[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 14 » июля 2011 г.

                              № 220-I

О заключении договора мены земельного   участка

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 11.07.2011 № 9-1011, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Разрешить администрации города Рязани (Артемов В.Е.) заключить в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, договор мены земельного участка, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию - город Рязань, общей площадью 5916 кв. м, расположенного по адресу: Рязанская область, город Рязань, улица Горького - улица Кудрявцева (Советский район), кадастровый номер: 62:29:008 00 08:62, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: строительство общественно-торгового центра с внутриквартальной пешеходной зоной, стоимостью 29 409 000 (Двадцать девять миллионов четыреста девять тысяч) рублей, определенной в соответствии с отчетом № 246/2011 об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости: земельного участка, расположенного по адресу: г. Рязань, улица Горького - улица Кудрявцева, составленным по состоянию на 07.07.2011 ООО «Оценка собственности», на земельный участок, принадлежащий на праве собственности обществу с ограниченной ответственностью «РСК — Центр», общей площадью 3213 кв. м, по адресу: Рязанская область, город Рязань, улица Кудрявцева, 22 (Советский округ), кадастровый номер 62:29:008 00 08:0005, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания нежилых зданий, стоимостью 29 544 000 (Двадцать девять миллионов пятьсот сорок четыре тысячи) рублей, определенной в соответствии с отчетом № 33/11 об определении рыночной стоимости недвижимого имущества: земельного участка, расположенного по адресу: г. Рязань, улица Кудрявцева, 22, составленным по состоянию на 23.06.2011 оценщиком ИП Панфиловым С.Н.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет          по муниципальной собственности и экологии Рязанской городской Думы                         (Варгин В.М.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                      Ф.И. Провоторов